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Allmänt                                                                                
Under hösten har vi distribuerat programmet i två omgångar för att ha så kort 
framförhållning som möjligt med tanke på den osäkerhet som har rått på grund av 
pågående pandemi. Spridningen av corona-viruset SARS-CoV-2 ökar för närvarande i 
Skåne och vi bedömer att vi inte heller under våren kommer att kunna göra ett program 
som räcker ända fram till sommaren. Vid styrelsesammanträdet i början av november 
fattade vi beslut om aktiviteter för de första månaderna av vårprogrammet. Vi räknar 
med att det programmet ska vara medlemmarna tillhanda i god tid före julhelgen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
BETALA MEDLEMSAVGIFTEN MED E-FAKTURA 
Du kan betala SPF Seniorernas medlemsavgift med e-faktura. På så vis slipper du  
hålla reda på inbetalningskortet och behöver inte heller fylla i ett långt OCR-nummer  
när du betalar.  
Cirka 13 000 SPF-medlemmar har redan valt att anmäla sig till e-faktura. 

Miljön mår bättre av att vi skickar ut så få pappersfakturor som möjligt. 
Dessutom hjälper det till att spara pengar åt SPF Seniorerna. 
För att få nästa års medlemsavgift via e-faktura  
anmäler du dig via din internetbank senast 2020-12-31. 

Alla banker klarar att hantera e-faktura via sina internetbanker.  
Nedan finns länkar till de större bankerna i Sverige.  
Du kan även kontakta din bank direkt för att få hjälp.  
Nordea   https://www.nordea.se/privat/produkter/konton-betalningar/e-faktura.html 
Handelsbanken  https://www.handelsbanken.se/sv/privat/konton-kort-och-
betala/betala/betala-rakningar 
Swedbank    https://www.swedbank.se/privat/kort-och-betala/betalningar/betala-
rakningar/e-faktura/fragor-och-svar-om-e-faktura.html 
SEB   https://seb.se/privat/betala/betala-rakningar/e-faktura 
  

Bokning av aktiviteter 
Vi fick ställa in visningen av Kulturen den 11 november på grund av för få anmälningar.  
I den rådande situationen är det viktigt med sociala kontakter och därför är vår ambition  
att erbjuda ett omväxlande program med möjlighet till mötespunkter.  
Vissa aktiviteter har snabbt blivit fullbokade medan andra har fått för få bokningar. 
Ge inte upp om Du är intresserad av en aktivitet även om datum för aktiviteten  
närmar sig – alla bokar sig inte vid första möjliga bokningstillfälle!  
Vi fortsätter att försöka arrangera intressanta och säkra programpunkter. 
 
 
 



 
ÅTERBLICKAR 
Extra pubträff i Rotundan på Täppan   –   8 oktober    
På allmän begäran anordnade vi en extra pubträff som inte stod i det ursprungliga 
programmet, men som vi informerade om i förra nyhetsbrevet. Även den här pubträffen 
lockade lika mycket folk som de två tidigare träffarna trots att kvällen blev  
lite kylig. Men med många levande ljus, infravärmare och lämpliga kläder 
verkade alla trivas. Dessutom blev det repris på mysig gitarrmusik med 
Gerard och Niklas af Malmborg. I baren fanns det drygt 15 olika sorters öl 
samt några olika viner att välja på. Kvällen avslutades med ett uppskattat 
quiz. Nu blir det inga fler pubträffar under 2020, men vi tänker fortsätta 
med nya träffar till våren. 
 
 
 
Boule-sektionen   –   med start 19 oktober 
Boule-sektionen fick en fantastiskt fin start den 19 oktober då det dök upp 25 
intresserade medlemmar. Peter Posselwhite hade först en genomgång av regler med 
mera. Därefter startade vi spelandet på fem iordninggjorda banor på koloniområdet 
Täppan (för vägbeskrivning se i programmet för november – december). Aktiviteten 
blev mycket uppskattad. Måndagen därpå, den 26 oktober var en blöt dag, men  

10 välklädda entusiaster trotsade vädret och spelade  
i två timmar. Vi kommer att fortsätta varje måndag kl.14 så 
länge vädret tillåter.  
En e-postlista håller på att upprättas med alla som är 
intresserade av att delta. På så sätt kan vi skicka ut 
meddelande till berörda om vi blir tvungna att göra 
uppehåll i programmet. 

 
 
 
 
Det medeltida domkyrkoområdet   –   1 och 8 oktober 
Ann-Kristin och Jonny Andersson från Destination Lund välkomnade vid den plats  
som var Lilla Torg under medeltiden och vi promenerade vidare in i den medeltida 
ärkebiskopsborgen i Lundagård. Med hjälp av våra guiders berättelser kunde vi 
föreställa oss hur det såg ut då. De beskrev de olika byggnaderna och murarna som 
fanns. Nere vid domkyrkan fanns en kyrkogård på södra sidan som är mycket 
intressant, då den indikerar att Lund är äldre än vad vi tror. Promenaden avslutades  
vid Domkyrkoforumet. 
Gå gärna in på deras Facebook-sida ”Destination Lund på svenska” där det finns 
intressant information om Lund.   
https://www.facebook.com/SvenskaDestinationLund?locale=sv_SE 
 

 



 
Kyrkogårdsvandring på Norra Kyrkogården   –   14 och 16 oktober   
I samband med beslut i början av 1800-talet att nya begravningsplatser skulle anläggas 
utanför själva tätorterna anlades den sydöstra delen av nuvarande Norra kyrkogården. 
Den invigdes 1816. Vår guide Jacques Schultze startade vandringen längst söderut vid 
det lilla gravkapellet vars arkitekt Henrik Sjöström varit elev till Helgo Zettervall 
(Allhelgonakyrkans arkitekt). Under promenaden levandegörs många mer eller mindre 
kända personer som professor Lauritz Weibull idag mest ihågkommenför att ha infört 
källkritiken i historieforskningen, krögaren Åke Hansson som bland gästerna under en 
period kunde räkna August Strindberg, Arthur och Amelia Borglin som introducerade 
Lunda-knaken, konstnären GAN, musikkännaren Sten Broman med flera. 
 

 
 
 
 
 
Offentlig konst i Lund         
Från centrum söderut   –   16 oktober 
Vår konstguide Michael Economou ledde oss med stor sakkunskap på dessa två 
vandringar. Den första konstvandringen startade vid Skissernas Museum, gick vidare 
ner till Lundagård och domkyrkoområdet, Stortorget, Kattesund, Katedralskolan och 
slutade i Stadsparken. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Offentlig konst i Lund     
Från centrum norrut   –   27 oktober        
Den andra konstrundan gick istället norrut via Finngatan till Geologen, där vi tittade på 
konst både utanför och inne i byggnaden. Därefter gick vi upp till LTH-området där vi 
betraktade den offentliga konsten runt om på området, bland annat John E Franzéns 
Cadillac Eldorado inne i V-husets entré. Vi avslutade den andra vandringen på 
lasarettsområdet bakom BMC. Båda konstvandringarna lockade ca 25 personer  
och rönte stor uppskattning. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kyrkogårdsvandring på Östra kyrkogården   –   23 och 26 oktober 
Bättre bemedlade Lundabor var missnöjda med Norra Kyrkogården som ansågs 
vanvårdad och dessutom låg för långt bort. Precis utanför östra stadsvallen låg 
Bunthska Lyckan som inköptes och ett aktiebolag bildades. Kyrkogården invigdes 
1847 och drevs i privat regi till 1885. I sin guidning späckad med anekdoter berättar 
Jacques Schultze med inlevelse om kända Lundaprofiler som CWK Gleerup, som 
startade bok- och pappershandel och även bedrev förlagsverksamhet; Georg Karlin 
grundare av Kulturen och Kulturens Östarp;  CG Brunius, professor i grekiska men 
numera mest känd för sin arkitektverksamhet – trots att han inte var utbildad arkitekt; 
Carl Adolph Agardh, mångsidig akademiker verksam inom matematik, botanik, ekonomi 
och teologi, vars grav pryds av ett praktfullt monument. På Östra Kyrkogården finns 
även ett antal nationsgravar som tillkom för att ge fattiga studenter en hedervärd 
begravning. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
KOMMANDE AKTIVITETER 
 
 
Rundvandring med guide i S:t Lars-parken 12 november      
Idag är S:t Lars ett vackert område med skolor, bostäder och företag. Men för många 
skåningar är det framför allt förknippat med det gamla mentalsjukhuset. Följ med på en 
vandring i den vackra parken bland de gamla husen och hör Jacques Schultze berätta 
om deras historia, och de personligheter som vistats där.   
 
 
 
Legendariska Lundaprofiler – guidad vandring   –   24 november  
Alla har vi väl hört talas om de legendariska personer och personligheter som har 
befolkat Lund genom tiderna: August Strindberg, Sam Ask, Helgo Zetterwall, ”Himlige 
Jynsson” med flera. Denna rundvandring i centrala Lund med Jacques Schultze tar dig 
med till de platser där de levde, verkade och i vissa fall ställde till med skandaler.  
 
 
 
Kulturen: Människorna i husen   –   11 november 
Aktiviteten är inställd på grund av för få anmälda. 
 
 
 
Afternoon tea på Hypoteket   –   22 november 
Hypoteket välkomnar oss på afternoon tea i sann Downton Abbey-anda – med levande 
musik. Köksmästarna skapar smakupplevelser ur klassiska recept. Ett glas bubbel blir 
vi också bjudna på!  
 

Aktiviteten är fulltecknad men återkommer i vårens SPF-program. 
 
 
 
Kulturen: Julvisning i friluftsmuseet   –   9 december 
I Blekingegården står julbordet dukat och vi ser hur julen firades hos storbonden Carl 
Olsson år 1815. Vi stiger sedan in i familjen Thomanders borgliga hem. Där firas jul  
på 1840-talet med årets nyhet – julgranen! Slutligen går vi till en lägenhet i 
Arbetarbostaden där Ninne och hans familj firar jul på 1930-talet. Från radion hörs 
Farbror Sven och hans ”Dans kring granen”.  
Efter visningen går det att fika eller äta lunch i restaurangen. Om ni vill titta på museet 
på egen hand när museet är öppet för allmänheten, från kl. 12.00, tillkommer entréavgift 
på 70 kr/person, om man inte är medlem.  
 

Tid/plats: Kulturen kl. 10.30. Visningen tar 1 timme. 
Kostnad: 100 kronor. 
Anmälan: Anders Malmborg, am@spflundcentrum.se telefon 072 213 16 00.  
Första anmälningsdatum: 25 november kl. 9.00. 
Sista anmälnings- och betaldatum: 2 december.  
Ange vid anmälan om du vill fika eller äta efter visningen, så vi kan boka plats.  
 
 



 
Funny Girl, Malmö opera   –   13 december 
Fram till 30 november tillåts endast 50 personer i publiken. Denna begränsning kan 
förlängas alternativt ändras till det nationella publik taket på 300. Vi bedömer i 
dagsläget att sannolikheten att taket höjs så att vi kan få några av våra bokade biljetter 
är liten. Om vi mot förmodan skulle få några biljetter och tiden tillåter kommer vi att 
sända ut inbjudan med email och anmälan sker med vändande post. Var och en får då 
ta sig själv till föreställningen.  
Vi vill dock göra er uppmärksamma på att det är möjligt att streama föreställningen. 
Streaming-biljett kan köpas på Malmö operas hemsida för 100 kronor.   
 
 
 
Promenadgruppen – Raska promenader  
Välkommen till våra promenader på torsdagarna!  
Vi samlas vid Mejeriet kl. 10 och går en härlig runda och avslutar någonstans  
i centrum, kanske i närheten av ett café.  
Måndagsutflykten med picknick och cykelturen på lördagarna gör uppehåll  
nu under vintern men kan återupptas till våren om intresse finns. 
 
 
 
Promenadgruppen – Antikrundan  
Antikrundans promenader fortsätter som vanligt på onsdagar.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Det går inte att svara på detta mejl men du kan nå oss på: info@spflundcentrum.se  


